Medien-Vergleich Tages- und Wochenzeitungen
der Bezirke Thal / Gau / Olten / Niederamt
Erhoben von der WEMF AG fiir Werbemedienforschung*

Rangliste Auflage pro Woche (WEMF):

1.

2
3.
4

Anzeiger Thal Gau Olten
Niederamter Anzeiger
Neue Oltner Zeitung

Oltner Tagblatt

48 673 Ex.

24 272 Ex.

15614 Ex.*
9 232 Ex.

* Verlagsangabe

Kosten brutto 1/4-Inserateseite (Annonce, 4-f.):

1.

2
3.
4

Anzeiger Thal Gau Olten
Niederamter Anzeiger
Neue Oltner Zeitung

Oltner Tagblatt

CHF 781.00
CHF 1100.00
CHF 1287.00
CHF 1800.00

Rangliste Leserschaft pro Woche (MIACH Basic):

o
2
3.
4
Abdeckung der Haushaltungen:

u

1
3.
4

Anzeiger Thal Gau Olten
Neue Oltner Zeitung
Oltner Tagblatt

Niederamter Anzeiger

Anzeiger Thal Gau Olten
Niederamter Anzeiger
Neue Oltner Zeitung

Oltner Tagblatt

53 000 Leser
31 000 Leser
31 000 Leser

keine Angaben

* Verlagsangabe

100 %
100 %
44.%
25%

WEMF: Sorgt als neutrale und unabhéangige Branchenforschungsorganisation fur Transparenz im Medien- und Werbemarkt.
Sie realisiert im Auftrag der Branche die nationale Leserschaftsforschung MACH Basic sowie die Auflagebeglaubigung.




